



6. socialinei pašalpai, būsto šildymo ir vandens išlaidų kompensacijoms, skiriamoms pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą, – *1.225.745 eurai* (gavėjų skaičius – 3,0 tūkst. asmenų);

7. užtikrinti specialių socialinių paslaugų teikimą – *84.670 eurų*, iš jų *31.114 eurų* – vaikų dienos socialinei priežiūrai, teikiama pagal Lietuvos Respublikos įstatymą dėl užsieniečių teisinės padėties (gavėjų skaičius – 0,4 tūkst. asmenų);

8. šalpos išmokoms, mokamoms pagal Lietuvos Respublikos šalpos pensijų įstatymą, – *1.541.006 eurai* (gavėjų skaičius – 2,4 tūkst. asmenų);

9. pagal Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymą skiriamoms techninės pagalbos priemonėms kompensuoti – *5.588 eurai* (gavėjų skaičius – 28 asmenys); asmeninio asistento paslaugoms teikti – *8.275 eurai* (gavėjų skaičius – 5 asmenys).

Taip pat prašome Lietuvos Respublikos Vyriausybei teikiamame svarstyti nutarimo „Dėl lėšų skyrimo“ projekte numatyti nuostatą, kad lėšos būtų skiriamos socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka, nesudarant su savivaldybėmis biudžeto lėšų naudojimo sutarčių.

Tuo pačiu informuojame, kad, vadovaujantis Pabėgėlių priėmimo centro pateikta informacija, 2024 m. liepos – rugsėjo mėn. faktiškai patirtos išlaidos perkeliamųjų asmenų iš Ukrainos integravimui, kurios yra tiesiogiai susijusios su vykstančiu karu Ukrainoje, sudaro **29.870 eurų**. Lėšų kompensavimas yra ypatingai svarbus Pabėgėlių priėmimo centro vykdomos funkcijos įgyvendinimui, t. y. paramos perkeliamųjų asmenų integracijos teikimui, priemonėje 09003020233 „Įgyvendinti parengtą Lietuvos piliečių, lietuvių kilmės asmenų ir jų šeimos narių, gyvenančių humanitarinės krizės ištiktose šalyse, atsidūrusių ekstremaliose situacijose ir karinio konflikto apimtose teritorijose, perkėlimo į Lietuvą ir paramos jų integracijai modelį“.

**Bendras papildomas lėšų poreikis dėl karinių veiksmų iš Ukrainos pasitraukusiems ir negalintiems į ją grįžti Ukrainos gyventojams priimti ir pagalbai teikti sudaro 8.941.428 eurus.**

Teisėkūros grupės vadovas, laikinai atliekantis  
ministerijos kanclerio funkcijas

Marius Mulma